
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI C OM MISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio d ei Ministri del2I marzo 2013)

OGGETTO: Modifica, ex art. 14 R.R. 2/2007, dei DCA n. U00477 del 3 dicembre 2013, n.
U00259 del l settembre 20 16 e n. U00079 del 8 marzo 2017. Variazione della denominazione
sociale, a seguito di fusione per incorporazione, da "Istituto di Riabilitazione S. Stef ano S.r.l." a
"Kos Care S,rl." (P.IVA 01148190547) , con sede legale in Via Durini n. 9 - 20 122 Mi lano, che
gestisce la struttura di ass istenza a persone non autosufficienti, anche anziane, denominata "RSA
Barbarano Romano", sita in Via Barbarano Romano n. 43 - 00189 Roma.

IL PR ESID ENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI per quanto rig uarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l'art. 120 della Costituz ione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell 'Accordo Stato-regioni ;
• art. I comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto: "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta 368/201 4, 412/2014, 230/2015, 267/2015,270/2015, 373/2015 e 584/2015 ;

VISTI per quanto riguarda i po teri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I c success ive modifiche ed integraz ioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Comm issario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del I dicembre 2014, con cui l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato sub commissario nell'attuazione del Piano di rientro dai disavanzi
regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regiona le n. 723 de l 14 dicembre 20 15 di nomina del dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determina zione n. G 17536 del 3 1 dicembre 20 15 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determ inazione n. GO l232 del J7 febbraio
2016;

Pagina 2/5 J ~



• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 21 giugno 2016 di nomina del Dirigent e dell'Area
Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditame nti della D.R. Salute e politiche Sociali;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria :
• 11 Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/19 78 e s.m.i .;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i .;
• il DPCM 29 novembre 201 1 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
• l'I ntesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 20 14, rep. N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 20 14 - 20 16;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i .;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VlSTI per quanto riguarda la disciplina applicabile ratione materiae
• la L. 27 dicembre 2006, n. 296 che individua il passaggio dall' accreditamento provvisorio al
definitivo;
• la legge regionale 3/2010 e s.m.i. che disciplina il proc edimento regionale di conferma del titolo
autorizzativo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 lO e s.m.i.;
• la legge regionale 6/20 11 e s.m.i.;
• la legge regionale 12/2011 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Act a n. U0090 del lO novembre 20 lOdi avvio del procedimento
amministrativo finalizzato alla ricognizione degli erogatori e all' indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00477 del 3 dicembre 2013 , avente ad oggetto
"Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio della struttura socio-sanitaria
denominata RSA BARBARANO ROMANO Primo edificio p er 78posti residenza ; di autorizzazione
all 'esercizio (ampliam ento) Secondo edificio per 40 posti residenza, sita in Roma, via Barb arano
Romano n. 43, e rilascio dell 'accreditamento, ai sensi dell 'art. 8 - quater, comI/w 7, D. Lgs. 502/92
e ss.nun.ii., in favore della società IMATO S.r.l. in liquidazione - già Imp resa Rosso S.p .A. con sede
legale in Torino corso Matteotti n. 47 - ai sens i del Decreto del Commissario ad Acta n, UOOIOO
del 18.06.2012";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00259 del I settembre 2016, avente ad oggetto
"Conclusione del procedimento avviato con nota prot. n. 156409GR/I I/16 del 23/03/2016. RSA
Barbarano Romano sita in Roma, Via Barbarano Romano, n. 43 ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00079 del 8 marzo 2017, avente ad oggetto "L.R.
4/2003 - R.R. n. 2/200 7: Modifica del DCA U004 77 del 03/12/201 3. Voltura dell 'autorizzazione
all 'esercizio e dell'accreditamento istituzionale della struttura di assistenza a p ersone non
autosufficienti, anche anziane denominata RSA Barbarano Romano sita in Roma, via Barbarano
RamO/IO n. 43, dalla Società IMATO s.r.l. in liqu idazion e (P.IVA 0403478800 /7) alla Società
Istituto di Riabilitazione S. Stefano SRL (P.IVA 01148190547), con sede legale in Potenza Picena
(MC), Frazione Porto, Via Aprutina, I l. 194 ":

Pagina 3/5 ti -8



VISTA la nota pervenuta in data II luglio 2017 con prot. n. 353770, con la quale l'Amministratore
Delegato della società "Kos Care S.r.l." comunicava che " ...in data 7 novembre 2016 le Assemblee
dei Soci di Istituto di Riabilitazione Santo Stef ano Srl e di Residenze Anni Azzurri Srl ...hanno
approvato la fus ione per incorporazione di Residenze Anni Azzurri Srl in Istituto di Riabilitazione
Santo Stefano Srl. A seguito del perfezionamento della fu sione, la denominazione sociale di Istituto
di Riabilitazione Santo Stefano Srl a far data dal 01 luglio 2017 verrà modificata in KOS CARE
Srl ...(omissis) ";

VISTA la nota della Regione Lazio - Direzione Regiona le Salute e Politiche Sociali - Area
Pianificazione e Controllo Strategico , Verifiche e Accreditamenti - Ufficio Requisi ti Autorizzativi e
di Accreditamento prot, n. 394327 del 31 luglio 20 17, con la quale, facendo seguito alla nota sopra
indicata, veniva richiesto di inviare ulteriore documenta zione allo scopo di perfezionare il
procedimento avviato , ed in particolare " ...a) una apposita richiesta di modificazione del
provvedimento autorizzatorio , pro vvedendo ad indicare all'interno della stessa gli elementi oggetto
della modificazione; b) una dichiarazione di mantenimento di ogni altro elemento, ivi compresi
quelli attinenti alla struttura ; c) copia degli atti concernenti i mutamenti ...(omissis) ";

VISTA la nota pervenuta in data lO agosto 2017 , con prot , n. 4 15794, con cui l 'Amministratore
Delegato della società "Kos Care S.r.l." provvedeva ad inviare tutta la docume ntazione richiesta
dall'Amministrazione Regionale con la nota sopra indicata;

RITENUTO pertanto di procedere alla modificazion e del prov vedimento autorizzativo e di
accreditamento istituzionale, rilasciato con DCA n. U00477 del 3 dicemb re 2013, n. U00259 del I
settembre 2016 e n. U00079 del 8 marzo 2017, prendendo atto:
l ) della variaz ione della denominazione sociale da "Istituto di Riabilitazione S. Stefano S.r.l." a
"Kos Care s.r.l. " (P.IVA 01148190547) , quale gestrice della struttura di assistenza a persone non
autosufficienti, anche anziane, denominata "RSA Barbarano Romano ", sita in Via Barbarano
Romano n. 43 - 00 189 Roma;

RITENUTO altresì di dover confermare, per il resto, quanto già disposto dai Decreti del
Commissario ad Acta n. U00477 del 3 dicembre 2013, n. U00259 del I settembre 20 16 e n. U00079
del 8 marzo 2017;

DECRETA

per lc motivazioni descritte in preme ssa, che costituiscono parte del presente provvedimento, di
modificare i provvedimenti autorizzativi e di accreditamento istituziona le, rilasciati con DCA n.
U00477 del 3 dicembre 2013, n. U00259 del l settembre 2016 e n. U00079 del 8 marzo 20 17,
prendendo atto:

l) della variazione della denominazione sociale da "Istituto di Riabilitazione S. Stefano S.r.l."
a "Kos Care S.r.l. " (P.IVA 01 148190547), quale gestrice della struttura di assistenza a
persone non autosufficienti, anche anziane, denominata "RSA Barbarano Romano ", sita in
Via Barbarano Romano n. 43 - 00189 Roma;

2) confermare, per il resto, quanto già disposto dai Decreti del Commissario ad Acta n. n.
U00477 del 3 dicembre 20 13, n. U00259 del l settembre 20 16 e n. U00079 del 8 marzo
2017.

Il presente provvedimento verrà notificato al Legale Rappresentante della società "Kos Care s. 1:!. " ,
nonché al Direttore Generale dell'Azienda USL RM/ i.

Pagina 415 rf &f



DECRETO NY..~.~~';J.{H/~

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessan ta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Il Pr esid ente

~LZ~~

1 2 SET. 2017
Roma, li ." .

Pagina 5 /5

~ ~




